
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 022017 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace

Se sídlem:  
Zastoupen: 
IČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem organizace 
00305847, neplátce DPH  
Komerční banka, a. s. 
XXXXX 

Zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 

(dále jen „objednatel“) 

2. Střechy Kufa, s.r.o.

Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Číslo účtu: 

Jablunkovská 962/33, 737 01 Český Těšín 
05637929 
CZ05637929 
XXXXX 

Zapsána u Krajského soudu v Ostravě pod č. C 68661 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 2. 2017 smlouvu o dílo č. 022017 (dále jen „smlouva“), jejímž
předmětem je provedení stavby „Oprava střešní krytiny, klempířských prvků a výměna
lemování střešních oken v budově na ul. Pražská 3/14 v Českém Těšíně“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu provádění stavebních prací bylo zjištěno, že není třeba provést méněpráce, které
nebylo možno v době zpracování cenové nabídky předvídat. Tyto méněpráce mají vliv na
snížení ceny díla.

3. Rozsah těchto méněprací je blíže specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku. Tyto méněpráce jsou nedílnou součástí díla, jak je vymezeno smlouvou.

III. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

a) Méněpráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich neprovedení.

b) Cena sjednaných méněprací činí 16 760,-- Kč bez DPH, DPH 21 % je 3 520,-- Kč a cena
méněprací včetně DPH je 20 280,-- Kč

c) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se snižuje o cenu výše uvedených méněprací.
S ohledem na rozsah méněprací se čl. V odst. 1 mění takto:



d) Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH    197 240,--  Kč 
DPH 21%      41 420,-- Kč 
cena celkem včetně DPH (po zaokrouhlení) 238 660,--  Kč 

IV. 

1. Ustanovení smlouvy ze dne 20. 2. 2017 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze
změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Přehled méněprací.

V Českém Těšíně dne 3. 4. 2017 

za objednatele 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

za zhotovitele 
Eduard Kufa 

jednatel Střechy Kufa, s.r.o. 



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 022017 

Přehled méněprací vzniklých při provádění stavby „Oprava střešní krytiny, 
klempířských prvků a výměna lemování střešních oken v budově na ul. Pražská 3/14 

v Českém Těšíně“ 

1. Výměna střešní krytiny – dachmanů z pozinkovaného nebarveného plechu v ploše cca 46 m2
– rozdíl v částce: 5 250,-- Kč

2. Oprava napojení krytiny na úžlabí bez výměny úžlabí – rozdíl v částce: 4 010,-- Kč

3. Výměna 3 kusů plechových odvětrávacích komínků – neprovedeno (nebyla potřeba) – rozdíl
v částce: 7 500,-- Kč, tj:

Celkem základ daně:  16 760,-- Kč

DPH 21 %:     3 520,-- Kč

Celkem včetně DPH: 20 280,-- Kč


